Município de ôânfa Cruz do ôul
(Secretaria Municipal de Governo e tyesenooloimenh (econômico

9ua Qftloão Cosia. 755 cFone (051) 7153331 - Cep 96610 170 - ôania Cruz do ôul - 9ô
DECRETO N° 4.706, de 20 de março de 1998.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO
SUL,no uso das atribuições que lhe são conferidas pelas Leis em vigor e de
conformidade com o item 1, do artigo 4o, da Lei n° 3.129, de 30 de dezembro de
1997 e artigo 4o, da Lei 3.130, de 30 de dezembro de 1997,

DECRETA:

ARTIGO 1o - Fica aberto um crédito suplementar no
montante de R$ 50.000,00 (cinqüenta mil reais) para reforço da seguinte dotação
orçamentária:

ÓRGÃO - 0900 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade Orçamentária - 0901 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

0901.13764471.020 - Construção, Ampliação, Restauração de Hidráulicas e Redes
D'Água

4.1.1.0 - Obras e Instalações (91) R$ 50.000.00
Soma R$ 50.000,00

ARTIGO 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto

pelo artigo 1o, a redução na seguinte dotação orçamentária:

ÓRGÃO - 0900 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade Orçamentária - 0901 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

0901.03070212.019 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Trans
portes e Serviços Públicos

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (82) R$ 50.000,00
Soma R$ 50.000,00

ARTIGO 3o - Fica reajustado para maior o montante
que consta do Orçamento de Capital, exercício de 1998, conforme segue:

ÓRGÃO -0900 -SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES ESERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade Orçamentária - 0901 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.020 - Construção, Arrjgtíèfão, Instauração de Hidráulicas e Redes
D'Água

anta Cruz do Sul

«JUE*

Município de ôanla Cruz do ôul
ôecrefariã Municipal de Qoverno e tyesenooloimenh Sconômico

9lu« Qtihão Cosia. 755 - cFone (051) 715 3331 - Cep 96Ó10 170 - ôanltx Cruz do ôul - 9tô

11- E) -Construção, ampliação, restauração e continuação de obras de
hidráulicas e redes de distribuição de abastecimento d'água
EM LINHA EUGÊNIA, QUARTA LINHA NOVA ALTA E BAIXA,
LINHA ARAÇÁ CENTRO E BAIXA, MONTE ALVERNE, LINHA
BRASIL, LINHA MONTE ALVERNE, JUSTO RANGEL, SÃO
MARTINHO, ENTRADA SCHUH, CERRO ALEGRE ALTO E
LINHA JOÃO ALVES; CONSTRUÇÃO DE HIDRÁULICAS EM
LINHA TRAVESSA, ENTRADA SCHUH (ALTO PAREDÃO),
QUARTA LINHA NOVA ALTA E BAIXA.AMPLIAÇÃO DA REDE
DE DISTRIBUIÇÃO DE ABASTECIMENTO DÁGUA EM ALTO
BOA VISTA; CONSTRUÇÃO DE HIDRÁULICA E REDE DE A-
BASTECIMENTO D'ÁGUA EM LINHA TRAVESSA E LINHA SE
TE DE SETEMBRO; AMPLIAÇÃO DA REDE DE ABASTECI
MENTO D'ÁGUA EM ALTO BOA VISTA; CONSTRUÇÃO DE
RESERVATÓRIO DÁGUA EM ALTO LINHA SANTA CRUZ;
CONSTRUÇÃO DE REDE HÍDRICA NO DISTRITO DE SÃO
MARTINHO; CONSTRUÇÃO DE REDES DE DISTRIBUIÇÃO
DÁGUA E RESERVATÓRIO EM SÃO JOSÉ DA RESERVA,
RINCÃO DOS OLIVEIRA, CERRO ALEGRE ALTO, CAPELA
DOS CUNHA E RESERVA DOS KROTH; CONSTRUÇÃO DE
HIDRÁULICA EM TRAVESSA BOHNEN R$ 50.000.00

Soma R$ 50.000,00

contrário.

Regi

ARTIGO 4o - Revogam-se as disposições em

Gabinete do Prefeito, 20 de março de 1998.

ÍORAES
ííto Municipal

^^cumpra-se

jacob s. b. dos Cantos
Secretário Municipal da Administração

ontg Cruz rio £vJ